¹⁴ Cf. n. 10.

¹⁵ Cf. n. 12.

¹⁶ Hedvigis ducissa ca a. 1178–1180 nata, obiit die 14 X a. 1243. Henricus Barbatus eam uxorem
duxit. A. 1267 in Sanctorum numerum relata est. Ea longe nobilissima medio aevo in Polonia
fuit. Cf. vitam eius in PSB, t. X.

¹⁷ Bertholdus IV comes e Diessen-Andechs familia natus ca a. 1204 obiit. Hedvigem filiam
Bertholdus e secunda uxore suscepit.

¹⁸ Cf. n. 13 ad a. 1200. Cf. Chr. Bud. et caeteras chr. Hung.

¹⁹ De Bela III rege cf. n. 6 ad a. 1152. Obiit die 23 IV a. 1196. Andreas II a. 1176 natus die
29 V a. 1205 rex Hungariae coronatus, obiit die 21 IX a. 1235.

²⁰ Gertrudis prima uxor Andreae II regis, filia Bertholdi IV, comitis Merani ducatus et soror s.
Hedvigis fuit.

²¹ Bela IV a. 1206 natus, ab a. 1235 rex Hungariae, die 3 V a. 1270 mortuus est.

²² Colomanus, princ. Croatiensis et Haliciensis, rex Haliciae, filius Andreae II, a. 1206 natus
obiit a. 1241 exeunte.

²³ Andreas dux ca a. 1210–1212 natus, dux Haliciensis inde ab a. 1226 usque ad a. 1234 factus,
post a. 1245 obiit.

²⁴ S. Elisabeth ducissa, uxor Lodovici palatini Thuringiae, a. 1207 nata obiit 19 XI a. 1251.

Annus 1202

¹ Cf. Magistrum Vincentium, L. IV, s. 25 et Chr. MP, c. 51. Dl. quae in utraque chr. tradita
sunt, ornavit atque amplificavit.

² Dl. orationem Mesconis Senis ducis e Chr. MP hausit sed multa addidit.

³ De urbe Visliciensi et tribus castris occupatis cf. chr. in n. laudatas. Dl. rem non minimi mo-

menti omisit, nam nihil de proceribus Poloniae, qui castra et terram Cuiaviensem recuperaverunt, scripsit, cf. MPH, t. II, p. 444 et 550.

⁴ Cf. Balzer, *Genealogia*, p. 162 sq., qui omnes fontes hist. ad Mesconis Senis mortem pertinentes enumerat et ducem a. 1202 mortuum esse dixit. Verisimile videtur Mesco die 13–15 III obiisse. Mesco confrater et patronus monasterii s. Michaelis Bambergensis fuit, propterea monachi de eius morte mentionem fecerunt.

⁵ De hac re scripsit M. Młynarska, *Proces lokacji Kalisza w XIII i w pierwszej poł. XIV w.* [in] *Osiemnaście wieków Kalisza*, t. I, Kalisz 1960. Reliquiae eccl. s. Paulo dicatae loco, quo parochia fuit, nostris temporibus repertae sunt. Cum flumen Prosna saepe alveum excessisset et ad parochiam atque Calisiam urbem, quae ibi locata erat, appropinquavisset, parochia et urbs post a. 1233 ad meridiem translatae sunt.

⁶ Cf. ad a. 1174 notas 2–13, ubi de Mesconis Senis ducis filiis, filiabus, soceris legimus. De Ladislao Loripede duce et Ottone duce cf. n. 3 ad a. 1168 et n. 1 ad a. 1156. Stephanus, filius Mesconis Senis, inter a. 1166 et 1177 obiit, Boleslaus dux a. 1195 pugnans periit, Mesconis minimus natu filius a. 1195 mortuus est. Omnes Mesconis filii tunc non impuberes sed viri iam fuerunt.

⁷ Ladislaus Odonis (Polonorum lingua Odonic vel Odowic) Plwacz nominatus, princ. Calisien-sis, Posn., Maioris Poloniae (a. 1229) fuit. Natus ca a. 1190, obiit die 5 VI a. 1239.

⁸ De Rurik II Wasyl (Basilio) duce cf. n. 15 ad a. 1194. Cf. *Lat. lawrent.-suzd.*, col. 417 ad a. 1202 et col. 418 sq. ad a. 1203, ubi multa de Kijovia urbe a Polowczonibus deleta leguntur. Cf. *Lat. troicki*, p. 285 ad a. 1201, ubi de Rurik duce exsule narratur et ad a. 1202 (ad diem 2 I), ubi de Kijovia urbe a Rurik duce et a filiis Oleg ducis et a Polowczonibus capta et devastata mentio fit.

⁹ Mstislaus, filius Vladimiri, ducis Dorohobuż regionis, post a. 1202 obiit.

¹⁰ Rostislaus Johannes (Iwan), filius Iaroslai Wszewłodowicz, dux in Snowsk ducatu factus, post a. 1214 mortuus est. De utroque princ. abducto fontes hist. supra nominati silent.

Annus 1203

¹ Dl. Magistrum Vincentium, L. IV, c. 26, et Chr. MP, c. 52 secutus, hoc caput composuit, sed multa addidit et orationes e Chr. MP hausit. Haec omnia a. 1202 agebantur, cf. n. 2.

² Quod Dl. hoc loco enarravit e chr. supra nominatis hausit, addidit tamen secundum conventum procerum, factum esse, de quo in fontibus hist. nihil traditum est. Dl. opinionem Nicolai palatini Crac. in hoc conventu habendo omnium gravissimam fuisse dixit. Nobis autem videtur Fulconem epum Lestconis Albi ducis fautorem, in contraria non minimi momenti opinione esse debuisse. Orationes e Chr. MP haustae sunt. Dl. alio modo, quam re vera fuerat, de Conrado, duce Masoviae, qui electionem Conradi, ducis Masoviae, fieri passus erat, scripsit. Etiam a Dl. addita sunt, quae de foedere Ladislai Loripedis ducis cum princ. Silesiae facto legimus. Cf. O. Balzer, *Walka o tron krakowski*, RHist., t. 30, 1894, p. 293 sqq., qui Mesconem Senem a. 1202 obiisse dixit. Ladislaus Loripes dux vix paucos menses in sede Cracoviensi regnavit, post mortem enim Nicolai palatini expulsus est. Lestco Albus autem dux Cracoviam in urbem et arcem revertit.

³ Semkowicz, *Rozbiór*, p. 204 sq., in hoc capite explanando parum diligens fuit. E Vita s. Hedvigis Dl. cognovit eccl. Trebnicensem a. 1203 fundatam et s. Bartholomeo dicatam et a. 1219

consecratam esse atque didicit subsidia, quae in monasterio aedificando fuissent. Nobis autem videtur monasterium iam ante a. 1202 conditum esse. In Vita s. Hedvigis de nullis bonis huius monasterii legimus, propterea suspicamur Dl. diplomate falso die 11 VII a. 1207 confecto fonte usum esse. Cf. Cod. Sil. (M), nros 103, 129, praecipue autem nrum 241. Multa iam de monasterio Trebnicensi fundato viri docti scripserunt, inter quos T. Silnicki, *Dzieje i ustrój*, [in] *Historia Śląska*, t. II, p. 105 sqq. praecipuam dedit operam.

⁴ Nunc oppidum, distr. sedes, in palat. Vrat., ad septentrionem ab urbe Vratislavia situm. Coenobio, quod non longe ab urbe Vratislavia distabat, Trebnica villa et bona princ. donata sunt, cf. R. Grodecki, *Książęca włość trzebnicka*, KH, R. 26 et 27 (a. 1912, 1913).

⁵ Villa Lipnica, in distr. Sredensi, palat. Vrat., sita, in diplomatibus Trebnicensibus non enumeratur.

⁶ In diplomatibus ab a. 1217 *villa Chomesa* traditur, nunc Chomiąza nominatur, quae in distr. Sredensi sita est. In diplomatibus autem Trebnicensibus non enumeratur.

⁷ Nunc Brodno, villa Germanorum lingua Breitenau appellata, in distr., u.s. sita.

⁸ Kotowice, villa in distr. Trebnicensi, palat. Vrat. sita, iam a. 1203 una cum bonis princ. coenobio donata est.

⁹ Nunc Zbylutów, villa in distr. Lwówek sita. Nulla mentio de ea in diplomatibus Trebnicensibus fit.

¹⁰ S. XIV *Hartlibi villa*, nunc Skorzynice, villa in distr. Lwówek sita.

¹¹ Res nobis esse videtur cum Sadlno, villa in distr. Ząbkowice Śląskie sita, nam ab a. 1211 in fontibus hist. de ea ad coenobii bona pertinente saepe legimus.

¹² Jaworek, villa in distr., u.s. sita, ad monasterium a. 1211 et a. 1267 pertinebat.

¹³ I.e. *villa Cuntzonis* in distr. u.s. sita, quae a. 1211 et 1267 inter monasterii bona fuit.

¹⁴ Villa Alberti in diplomatibus *Rocotinice*, *Rocotinicze*, appellata, nunc Rososznicza, villa in distr. u.s. sita, secundum diplomata a. 1211 et 1267 ad monasterium pertinebat.

¹⁵ Savona, villa ad Trebnicam villam sita, Hedvigis principissae dotalis a. 1242 coenobio donata est, cf. T. Silnicki, op. cit., p. 106.

¹⁶ Eccl. Trebnicensis die 25 VIII a. 1219 consecrata est.

¹⁷ Moniales ordinis Cisterciensis e coenobio s. Theodori ex urbe Bambergensi, ut videtur, venerunt.

¹⁸ Petrusa abbatissa, e Kitzingen oppidulo, in dioecesi Bambergensi sito, orta fuit, s. Hedvigem ducissam educavit. Ex abbatissis medio aevo viventibus unica peregrina fuit.

¹⁹ Gertrudis, filia Henrici Barbatu ducis et s. Hedvigis, abbatissa Trebnicensis inde ab a. 1232 usque ad diem 6 XII a. 1268 vel 1269 fuit. Cf. PSB, t. VII.

²⁰ Quae huius nominis significatio sit, nescimus.

²¹ De hac fabula in Vita s. Hedvigis non legimus.

²² Cf. n. 5 ad a. 1197, ubi de epo Ogierio, qui a. 1212 obiit, narratur.

²³ Bartha ep., presbyter Plocensis ca a. 1187 fuit, epi munus a. 1212–1225 gessit, mortuus est post diem 15 VI a. 1220 et ante a. 1222. Cf. Catalogum Volboriensem eporum, MPH, t. IV, p. 26 et *Opera*, t. I, p. 526. E quadam nobili familia Masoviensi natus esse videtur.